
Protokół Nr 1/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 2 czerwca 2020 r. pod  
przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Arona Pietruszki 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej - zgodnie z listą 
obecności  
dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku. Ponadto w 
posiedzeniu udział wziął Skarbnik Miasta - Pan Sławomir Kijak.  

Temat posiedzenia: Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 r. (praca nad 
absolutorium).  

Prezydent Miasta przedłożył Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu  
25 marca 2020 r.:  

− sprawozdanie opisowe z realizacji budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 
2019 rok  

− informację o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2019 roku.  

 

W/w sprawozdanie i informacja w załączeniu do protokołu.  

Ponadto w dniu 14 maja 2020 r., zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27.08.2009 
r.  
o finansach publicznych przekazał sprawozdania finansowe za 2018 rok:  

− bilans z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

− bilans łączny jednostek budżetowych i zakładów budżetowych  

− łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych i zakładów budżetowych  

− łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych i zakładów  
budżetowych  

− łączną informację dodatkową.  

W/w sprawozdania finansowe w załączeniu do protokołu.  

Członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali również Uchwałę Nr 56/2020 VII Składu  
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 27 kwietnia 2020 r.  
(w załączeniu do protokołu). 
Zgodnie z § 139 ust. 1 Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, zadaniem Komisji  
Rewizyjnej jest zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy oraz wystąpienie  
z wnioskiem do Rady Miasta w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium 
Prezydentowi Miasta.  
Przewodniczący Komisji - p. A. Pietruszka poinformował, że Regionalna Izba  
Obrachunkowa w Kielcach w swojej opinii z dnia 27 kwietnia 2020 r. nie wykazała 
usterek w przedłożonym jej sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2019 r. oraz nie 
wniosła żadnych uwag.  
Skarbnik Miasta - Pan S. Kijak stwierdził, że sytuacja finansowa Gminy Ostrowiec  
Świętokrzyski jest dobra, zauważalny jest wzrost dochodów. Należy również zwrócić 
uwagę, iż dzięki sprzedaży budynku po Publicznym Gimnazjum nr 3, plan dochodów 
został przekroczony o 3,51 %. Uzyskano również nadwyżkę budżetu w kwocie 



powyżej 24 mln. zł.  
Radny WL Stec zwrócił się z zapytaniem w kwestii dochodów gminy z tytułu 
podatków lokalnych. Skarbnik Miasta - S. Kijak wyjaśnił, że dochody z tytułu podatku 
od środków  
transportowych są poniżej planu, gdyż spadła ilość środków transportowych, swoją 
siedzibę przeniosło Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej. Należy jednak 
zwrócić uwagę na wykonanie powyżej planu podatku od czynności cywilnoprawnych.  

Radna Renata Duda zwróciła uwagę na niskie wykonanie środków z programu  
„Razem Raźniej". Skarbnik S. Kijak wyjaśnił, że jest to program dwuletni, realizowany 
wspólnie z Powiatem Ostrowieckim.  
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej, po zapoznaniu się z dokumentami oraz wysłuchaniu  
dodatkowych wyjaśnień Skarbnika Miasta, nie wnieśli uwag do przedłożonych im 
dokumentów.  
W związku z powyższym przewodniczący Komisji - P. A. Pietruszka zaproponował, 
by pozytywnie zaopiniować przedłożone Komisji opisowe sprawozdanie z realizacji 
budżetu i przygotować stosowny wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta za 2019 r.  
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej - stosunkiem głosów: za - 4, przy 1 głosie  
wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych - przyjęli powyższą propozycję  
Przewodniczącego Komisji.  
 
Ustalono, że następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej poświęcone przyjęciu  
stosownego wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca  
Świętokrzyskiego za 2019 r. odbędzie się w dniu 9 czerwca 2020 r. o godzinie 15.00.  

Na tym posiedzenie zakończono.  
 

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji - Aron Pietruszka  

Protokołowała: Anna Krakowiak 

 

 


